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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2019 AL 31/03/2019

PALENQUE EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 9,683,676.00IMPUESTOS  10,692,164.24

 5,000.00IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS  5,928.21

 9,575,397.69IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  9,242,304.51

 103,278.31ACCESORIOS DE IMPUESTOS  1,337,087.60

 0.00OTROS IMPUESTOS  106,843.92

 2,834,324.35DERECHOS  6,780,969.58

 1,018,030.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN 

DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

 1,634,195.85

 539,664.35DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  515,528.28

 1,276,630.00OTROS DERECHOS  4,631,245.45

 81,666.70APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  138,148.00

 80,528.20MULTAS  138,148.00

 1,138.50APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES  0.00

 11,690.47INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 18,803.90

 11,690.47CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y 

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA 

LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 18,803.90

Total de Ingresos de Gestión  12,611,357.52  17,630,085.72

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 151,145,231.08PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  493,946,659.64

 34,821,923.11PARTICIPACIONES  129,096,234.79

 116,323,307.97APORTACIONES  364,850,424.85

 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  11,461,262.83

 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  11,461,262.83

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 151,145,231.08  505,407,922.47

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 788.66INGRESOS FINANCIEROS  600,349.66

 788.66INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  600,349.66

 0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  318,510.00

 0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  318,510.00

Total de Otros Ingresos y Beneficios  788.66  918,859.66

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  163,757,377.26  523,956,867.85

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS
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PALENQUE EA
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    GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 5,832,595.58SERVICIOS PERSONALES  29,307,620.47

 5,508,262.91REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  22,754,271.22

 76,560.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 109,617.81REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  5,697,454.80

 138,154.86OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  552,619.72

 0.00PREVISIONES  303,274.73

 3,965,609.02MATERIALES Y SUMINISTROS  21,349,370.43

 402,308.76MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 6,208,070.95

 69,603.65ALIMENTOS Y UTENSILIOS  669,742.96

 40,177.24MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  794,819.57

 27,086.65PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  221,536.26

 1,267,166.66COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  9,277,539.03

 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 176,645.02

 2,159,266.06HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  4,001,016.64

 15,850,808.72SERVICIOS GENERALES  88,371,063.64

 4,934,199.51SERVICIOS BÁSICOS  14,386,315.53

 71,569.83SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  420,466.36

 8,596,773.33SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 53,757,334.08

 9,380.88SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  99,998.56

 235,735.39SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 1,356,022.31

 432,551.20SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  2,489,996.00

 403,541.63SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  1,276,806.67

 587,395.74SERVICIOS OFICIALES  6,598,334.09

 579,661.21OTROS SERVICIOS GENERALES  7,985,790.04

 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  75,514.63

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  51,073.33

 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  24,441.30

Total de Gastos de Funcionamiento  25,649,013.32  139,103,569.17

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 2,125,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  8,925,000.00

 2,125,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  8,925,000.00

 4,540,071.14SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  17,986,234.26

 4,540,071.14SUBSIDIO  17,986,234.26

 1,331,732.64AYUDAS SOCIALES  15,347,746.56

CARLOS MORELOS 

RODRIGUEZ

TESORERO

MANUEL VERA MORA

SINDICO

ELIZABETH MORA VILLALBA

PRESIDENTE

ELABORÓ REVISÓ AUTORIZÓ



08/05/2019Fecha:

Pág. 3 de 3

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2019 AL 31/03/2019

PALENQUE EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

            AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

 1,331,732.64AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  7,535,295.11

 0.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  7,812,451.45

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  7,996,803.78  42,258,980.82

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EA-3

 576,796.35INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 576,796.35INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  0.00

Total de Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública  576,796.35  0.00

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 66,480,798.51

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  1,731,741.46

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  6,274,743.70

 0.00DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  58,474,313.35

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  66,480,798.51

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 4,696,100.03INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  302,969,291.46

 4,696,100.03CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  302,969,291.46

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  38,918,713.48

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  124,838,663.78

 550,812,639.96

-26,855,772.11

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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